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Konserniohjaus kävi VTK Kiinteistöt Oy:n kanssa 5.5.2020 omistajaohjauskeskustelun, jonka 
tarkoituksena oli varmistaa omistajanäkökulman välittyminen tytäryhteisön toimintaan osana 
konserniohjausta ja -valvontaa. Omistajaohjauskeskustelujen tavoitteena on myös saavuttaa 
luottamuksellinen ja keskusteleva yhteys kaupungin ja tytäryhteisön välillä. 

VTK Kiinteistöt Oy on Vantaan kaupungin 100-prosenttisesti omistama tytäryhtiö, joka toteuttaa ja 
tarjoaa opetus- ja palvelutiloja kaupungin käyttöön. Lisäksi osa VTK:n toteuttamista hankkeista on 
edistänyt myös kaupungin elinkeinopolitiikkaa. VTK:lla on vuokrattavia kiinteistöjä noin 245 000 m2:n 
edestä, joista suurin osa (42%) on kouluja ja päiväkoteja. Lisäksi VTK:lla on liikekiinteistöjä (26%); 
liikuntakiinteistöjä (14%) sekä sosiaali- ja terveysasemia (14%). VTK toimii myös managerina viidessä 
kohteessa.

VTK Kiinteistöt Oy:n liikevaihto on noussut vuosien saatossa jyrkästi. Vuonna 2017 liikevaihto oli 18,4 
milj. euroa, kun vuonna 2019 se oli jo 28,5 milj. euroa. Liikevaihdon voimakas kasvu johtuu VTK:n taseen 
kasvamisesta sekä aseman vahvistumisesta kaupungin toimitilojen tarjoajana. VTK:n liikevaihdosta noin 
81 % tulee kaupungilta. Vuoden 2020 osalta yhtiö ennustaa, että liikevaihto jäisi noin 3 milj. euroa 
budjetoidusta 28,5 milj. eurosta ja että tilikauden tulos olisi vastaavasti pienempi ollen ennusteen 
mukaan lähes 1,0 milj. euroa. Liikevaihdon ja tuloksen pieneneminen johtuu koronavirustilanteessa 
myönnetyistä vuokranalennuksista sekä perus- ja vuosikorjausten priorisoinneista. Vuonna 2019 yhtiön 
taseen loppusumma oli 167,7 milj. euroa ja leasing-vastuut 37,2 milj. euroa. Omavaraisuus huomioiden 
edellä mainitut taseen ulkopuoliset vastuut olivat 25,6 % vuonna 2019. Huhtikuussa 2020 yhtiöllä oli 
lainoja 108,9 milj. euroa. Toimitusjohtaja kertoi, että syyskuussa erääntyvän 9 milj. euron lainaerä oli 
tarkoitus maksaa yhtiön kassavaroilla.  Huhtikuussa 2021 erääntyvän n. 10 milj. euron lainan yhtiö 
puolestaan joutuu jälleenrahoittamaan uudella lainalla. Vuonna 2021 tulevat myös ajankohtaisiksi 
monitoimitilarakennuksen 60 milj. euron rahoitus sekä Jokiuoman päiväkodin rakentamishankkeen 
rahoitus 10,5 milj. euroa.

Yhtiö arvioi, että koronavirustilanteen vuoksi tehtyjen vuokrahyvitysten johdosta tilikauden tulos ei tule 
saavuttamaan tavoiteltua 3 milj. euron tasoaan. Sen sijaan yhtiön arvion mukaan muut sille asetetut 
tavoitteet tulisivat toteutumaan siten, että energiankulutus vähenisi edellisestä vuodesta 0,5 % ja 
ulkoisten vuokrauskohteiden vuokrausaste olisi vähintään 95 % ja omavaraisuusaste asettuisi 20 %:n 
tasolle.

Yhtiö ehdottaa seuraavalle talousarviokaudelle 2021-2024 asetettaviksi tavoitteiksi omavaraisuusteen 
tasojen vaihtelun 20% ja 15% välillä kaupungin aktiivisen kehitysstrategian toteuttamisen turvaamiseksi. 
Vuosittaiseksi tulostavoitteekseen yhtiö ehdottaa 2 milj. euroa vuodesta 2021 alkaen. Lisäksi tavoitteena 
olisi terveellisten, turvallisten ja viihtyisien toimitilojen varmistaminen sekä samalla saavuttaa 
taloudellista tehokkuutta. Edellä mainitun turvaamiseksi yhtiö ehdottaa liikevaihdostaan käytettäväksi 
vähintään noin 10% peruskorjauksiin. Koko kaupungin ympäristötavoitteiden mukaisesti VTK tavoittelisi 
vähähiilistä, laadukasta ja kestävää rakentamista ja kiinteistöjen ylläpitoa, minkä tavoitteen mittariksi 
yhtiö ehdottaa hiilidioksidipäästöjen pienenemistä.



VTK:n strategisina painopistealueina vuosina 2020–2024 on 1) vähähiilinen, laadukas ja kestävä 
rakentaminen ja kiinteistöjen ylläpito 2) taloudellinen tehokkuus sekä 3) olla kaupungin kehitysstrategian
aktiivinen toteuttaja. Toimitusjohtaja korosti ns. aktiivisen taseen -toimintatapaa kaupungin 
kehittämisessä, minkä ajatuksena on kiinteistökehityshankkeiden turvin ja luopumalla 
käyttötarkoitustaan tukemattomista kohteista uusien hankkeiden rahoittamiseksi.

Konsernin emoyhtiö VTK Kiinteistöt Oy:llä on 6 tytäryhtiötä ja 3 osakkuusyhtiötä. Tytäryhtiöt ovat kaikki 
100-prosenttisesti VTK:n määräysvallassa. Kiinteistö Oy Kivistön Putkijätteen osalta VTK omistaa yhtiön 
ainoan A-sarjan äänivaltaisen osakkeen. Yhtiön B-sarjan osakkeet eivät tuota äänioikeutta, mutta 
osakkeen omistajat on velvoitettu maksamaan perusmaksua, jonka tarkoitus on kattaa 
putkikeräysjärjestelmän ylläpito- ja korjausinvestoinnit sekä hallinnon kustannukset. 
Putkikeräysjärjestelmän käyttäjät ovat B-sarjan osakkeiden omistajia. 

Vantaan Innovaatioinstituutti Oy ja Myyrmäen Urheilupuisto Oy ovat kumpikin yhtiöitä, joilla ei ole enää 
varsinaista liiketoimintaa, mutta yhtiöiden kassavarat ovat verrattain suuria. Yhtiöt on tarpeettomana 
tarkoitus fuusioida VTK Kiinteistöt Oy:öön, mitä järjestelyitä varten tullaan erikseen hakemaan 
ennakkosuostumus konsernijaostolta.

VTK Kiinteistöt Oy:n osalta toimitusjohtaja totesi merkittävimpinä rakennushankkeina olevan 
monitoimitilatoimistorakennuksen rakennuttaminen ajoittuen vuosille 2019–2024, Jokiuoman uusi 
päiväkoti 2021–2022, Korson päiväkoti Leppäkorven päiväkodin tilalle 2022–2023 sekä Varian Vehkalan 
kampus. VTK:n tytäryhtiöiden osalta suurimpia rakennushankkeita ovat Kivistön Putkijäte Oy:n koonta-
aseman laajennus ja Kiinteistö Oy Myyrinselän kiinteistökehitys yhteistyössä kaupungin kanssa.

Yhtiö on toimittanut Targetor-työvälineeseen riskienhallintasuunnitelman ja sisäisen valvonnan 
selonteon joulukuussa 2019, mistä se seuraavan kerran raportoi keväällä 2020 kaupungille.
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